Редакция от 12 мая 2023

Приказ Минпросвещения России от 29.12.2020 № 853

Об утверждении Порядка рассмотрения
результатов независимой оценки качества
условий осуществления образовательной
деятельности федеральными
государственными образовательными
организациями, а также иными
организациями, осуществляющими
образовательную деятельность за счет
бюджетных ассигнований федерального
бюджета по основным общеобразовательным
программам, образовательным программам
среднего профессионального образования,
основным программам профессионального
обучения, дополнительным
общеобразовательным программам

Во исполнение пункта 2 раздела II протокола заседания рабочей группы Комиссии
при Президенте Российской Федерации по мониторингу достижения целевых
показателей социально-экономического развития Российской Федерации,
определенных Президентом Российской Федерации, от 2 февраля 2016 г. № 65

приказываю:

1. Утвердить Порядок рассмотрения результатов независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности федеральными
государственными образовательными организациями, а также иными
организациями, осуществляющими образовательную деятельность за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета по основным
общеобразовательным программам, образовательным программам среднего
профессионального образования, основным программам профессионального
обучения, дополнительным общеобразовательным программам.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства просвещения Российской
Федерации:

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/573338808/XA00LVA2M9/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/573338808/XA00LVA2M9/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/573338808/XA00LVA2M9/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/573338808/XA00LVA2M9/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/573338808/XA00LVA2M9/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/573338808/XA00LVA2M9/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/573338808/XA00LVA2M9/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/573338808/XA00LVA2M9/

от 18 апреля 2019 г. № 186 "Об утверждении Порядка рассмотрения результатов
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность,
находящимися в ведении Министерства просвещения Российской Федерации";

от 1 апреля 2020 г. № 158 "О внесении изменений в Порядок рассмотрения
результатов независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, находящимися в ведении Министерства
просвещения Российской Федерации, утвержденный приказом от 18 апреля 2019 г.
№ 186".

3. Пункт утратил силу - приказ Минпросвещения России от 10 января 2023 года №
8. - См. предыдущую редакцию.

Первый заместитель Министра
Д.Е.Глушко

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства просвещения

Российской Федерации
от 29 декабря 2020 года № 852*

* Текст соответствует оригиналу.

Приложение. Порядок рассмотрения результатов независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности федеральными
государственными образовательными организациями, а также иными
организациями, осуществляющими образовательную деятельность за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета по основным
общеобразовательным программам, образовательным программам среднего
профессионального образования, основным программам профессионального
обучения, дополнительным общеобразовательным программам
1. Настоящим Порядком устанавливается порядок рассмотрения результатов
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности федеральными государственными образовательными
организациями, а также иными организациями, осуществляющими
образовательную деятельность за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета по основным общеобразовательным программам, образовательным
программам среднего профессионального образования, основным программам
профессионального обучения, дополнительным общеобразовательным
программам (далее соответственно - независимая оценка, НОКО, организации),
полученных в ходе проведения независимой оценки организаций Общественным
советом при Министерстве просвещения Российской Федерации по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности федеральными государственными образовательными

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/578330165/XA00LUO2M6/

организациями, а также иными организациями, осуществляющими
образовательную деятельность за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета (далее соответственно - Общественный совет по НОКО, Министерство),
включая учет результатов такой оценки при подготовке предложений и (или)
рекомендаций об улучшении их деятельности.

2. Общественный совет по НОКО представляет в Департамент стратегии,
программной и проектной деятельности (Руденок М.А.) подготовленную по итогам
проведения независимой оценки организаций информацию о ее результатах, а
также предложения и (или) рекомендации по улучшению работы организаций на
основании результатов независимой оценки.

3. Департамент стратегии, программной и проектной деятельности (Руденок М.А.):

в месячный срок рассматривает поступившую в соответствии с пунктом 2
настоящего Порядка информацию от Общественного совета по НОКО;

координирует подготовку предложений по совершенствованию работы
организаций;

обеспечивает контроль за реализацией утвержденных планов организаций по
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки (далее - Планы);

размещает информацию о результатах независимой оценки на официальном сайте
для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях
bus.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сайт
bus.gov.ru).

4. Министерство в лице ответственного за координацию работы и обеспечение
руководства деятельности Министерства по вопросу деятельности Общественного
совета по НОКО заместителя Министра просвещения Российской Федерации
Грибова Дениса Евгеньевича утверждает Планы организаций, находящихся в
ведении Министерства, согласованные с руководителями указанных организаций
и департаментами Министерства, осуществляющими координацию деятельности
соответствующих организаций, а также обеспечивает информирование главных
распорядителей средств федерального бюджета, являющихся учредителями
организаций, в отношении которых была проведена независимая оценка, о
необходимости утверждения Планов подведомственных им организаций в целях
дальнейшего размещения Планов на сайте bus.gov.ru.

5. Пункт утратил силу - приказ Минпросвещения России от 12 мая 2023 года № 366.
- См. предыдущую редакцию.

6. Пункт утратил силу - приказ Минпросвещения России от 12 мая 2023 года № 366.
- См. предыдущую редакцию.

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/573338808/XA00M2O2MP/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/573338808/XA00M2O2MP/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/578336098/XA00M3G2M3/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/578336098/XA00M5Q2MD/

© Материал из Справочной системы «Образование»
https://mini.1obraz.ru
Дата копирования: 22.09.2023

	Об утверждении Порядка рассмотрения результатов независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности федеральными государственными образовательными организациями, а также иными организациями, осуществляющими образовательную д...